1

证券代码：600704          证券简称：物产中大         编号：2024-017

物产中大关于提请股东大会审议公司对外担保额度

和审批权限的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示

1.被担保人：

（1）公司全资或控股子公司及其子公司；

（2）公司参股公司。

2.本次担保计划：预计 2024年总担保限额为 964.05亿元人民币，有效期为 2023

年度股东大会作出决议之日起至公司 2024年度股东大会召开之日止。

3.截至 2023年 12月末，公司实际对外担保余额为 238.51亿元。

4.对外担保逾期的累计数额：无

5.特别风险提示：2024 年度对外担保计划中，部分被担保方资产负债率超过 70%，

敬请投资者关注相关风险。

一、担保情况概述

  （一）担保基本情况

为有效满足各子公司（含孙公司、下同）和参股公司的业务发展需要，建议

公司及子公司 2024 年继续为各子公司和参股公司提供担保，担保范围包括但不

限于：银行借款、银行承兑汇票、信用证、贸易融资、保函、保理及金融机构可

提供的各类授信融资、申请期货交割仓库/厂库、关税保证保险项目、开展应收

账款资产证券化业务提供增信措施等。2024 年预计总担保限额为 964.05 亿元人

 2

民币，有效期为 2023 年度股东大会作出决议之日起至公司 2024年度股东大会召

开之日止。其中：

1.2024 年度公司计划为全资子公司及控股子公司提供担保 35.25 亿元；

2.2024 年度公司控股子公司计划为公司合并报表范围内公司提供担保

922.85亿元；

3.2024 年度公司控股子公司计划为其参股子公司提供担保 5.95 亿元。

（二）本担保事项履行的内部决策程序

本担保事项须提交公司董事会审议通过，且尚需提交本公司股东大会审议。

同时公司董事会提请股东大会，授权董事长或相关经营主体法定代表人：在担保

总额度范围内根据各子公司和参股公司实际经营情况和资金需求情况确定具体

担保金额并签署相关担保文件。

（三）担保计划明细

担保单位 被担保单位 2024 年计划（万元）

物产中大集团股份有限公司 物产中大化工集团有限公司 5,000.00

物产中大集团股份有限公司
物产中大物流投资集团有限

公司
2,500.00

物产中大集团股份有限公司 物产中大欧泰有限公司 30,000.00

物产中大集团股份有限公司
物产中大（浙江）产业投资有

限公司
300,000.00

上市公司母公司为全资及控股子公司

担保小计
 337,500.00

物产中大集团股份有限公司 浙江物产道富有限公司 15,000.00

上市公司母公司为控股孙公司担保  15,000.00

物产中大金属集团有限公司 物产中大化工集团有限公司 20,000.00

物产中大金属集团有限公司
物产中大物流投资集团有限

公司
10,000.00

物产金属小计  30,000.00

物产中大元通汽车有限公司
物产中大融资租赁集团有限

公司
60,000.00

物产中大元通汽车有限公司 物产中大欧泰有限公司 30,000.00

物产中大元通汽车有限公司
物产中大国际贸易集团有限

公司
60,000.00

 3

元通汽车小计  150,000.00

物产中大云商有限公司
物产中大元通实业集团有限

公司
1,000.00

物产云商小计  1,000.00

物产中大元通实业集团有限公司 物产中大云商有限公司 1,000.00

物产中大元通实业集团有限公司
物产中大国际贸易集团有限

公司
40,000.00

物产中大元通实业集团有限公司 物产中大化工集团有限公司 10,000.00

物产中大元通实业集团有限公司
物产中大融资租赁集团有限

公司
15,000.00

中大实业小计  66,000.00

物产中大国际贸易集团有限公司 物产中大化工集团有限公司 80,000.00

物产中大国际贸易集团有限公司
物产中大元通实业集团有限

公司
40,000.00

物产中大国际贸易集团有限公司 物产中大元通汽车有限公司 60,000.00

物产国际小计  180,000.00

物产中大化工集团有限公司
物产中大国际贸易集团有限

公司
80,000.00

物产中大化工集团有限公司 物产中大金属集团有限公司 20,000.00

物产中大化工集团有限公司
物产中大元通实业集团有限

公司
10,000.00

物产化工小计  110,000.00

物产中大融资租赁集团有限公司 物产中大元通汽车有限公司 60,000.00

物产中大融资租赁集团有限公司
物产中大元通实业集团有限

公司
15,000.00

物产中大融资租赁集团有限公司
浙江物产工程技术服务有限

公司
30,000.00

浙江物产工程技术服务有限公司
物产中大融资租赁集团有限

公司
50,000.00

物产融租小计  155,000.00

物产中大医疗健康投资有限公司 浙江物产中大医药有限公司 30,000.00

浙江物产中大医药有限公司
物产中大医疗健康投资有限

公司
0.00

物产健康小计  30,000.00

 4

物产中大欧泰有限公司 物产中大元通汽车有限公司 30,000.00

欧泰小计  30,000.00

公司控股子公司之间互保合计  752,000.00

浙江物产实业控股（集团）有限公司 浙江物产道富有限公司 108,077.00

物产实业小计  108,077.00

物产中大金属集团有限公司 广东浙金钢材有限公司 20,000.00

物产中大金属集团有限公司 宁波浙金钢材有限公司 400,000.00

物产中大金属集团有限公司 台州浙金钢材有限公司 8,000.00

物产中大金属集团有限公司 香港金泰贸易有限公司 247,458.80

物产中大金属集团有限公司 金迈拓国际有限公司 542,160.00

浙江浙金物流有限公司 浙江浙金钢材贸易有限公司 1,700.00

物产中大金属集团有限公司 浙江物产石化有限公司 112,000.00

物产中大金属集团有限公司 宁波首钢浙金钢材有限公司 6,600.00

物产中大金属集团有限公司 宁波浙金嘉贝钢材有限公司 36,000.00

物产中大金属集团有限公司 浙江物产铁路物资有限公司 7,000.00

物产中大金属集团有限公司 上海金通物产有限公司 2,400.00

物产中大金属集团有限公司 杭州浙金钢材有限公司 16,000.00

杭州浙金钢材有限公司 物产中大金属集团有限公司 80,000.00

物产中大金属集团有限公司
物产中大金属集团（广东）有

限公司
60,000.00

物产中大金属集团有限公司 西安浙金钢材有限公司 15,000.00

物产中大金属集团有限公司
物产中大金属集团上海有限

公司
30,000.00

物产中大金属集团有限公司 湖北金杭钢材有限公司 5,000.00

浙江浙金安喆贸易有限公司 物产中大金属集团有限公司 165,000.00

浙江物产铁路物资有限公司 物产中大金属集团有限公司 9,000.00

浙江物产森华集团有限公司 物产中大金属集团有限公司 40,000.00

物产中大金属集团有限公司
物产中大金属集团宁波贸易

有限公司
20,000.00

 5

物产中大金属集团有限公司
物产中大金属（海南）有限公

司
20,000.00

物产中大金属集团有限公司
物产中大金属（三亚）有限公

司
20,000.00

物产金属小计  1,863,318.80

物产中大元通汽车有限公司 浙江申通汽车有限公司 15,000.00

物产中大元通汽车有限公司
浙江申通时代汽车销售服务

有限公司
10,000.00

物产中大元通汽车有限公司 浙江瑞泰汽车有限公司 8,000.00

物产中大元通汽车有限公司 金华申通汽车有限公司 6,000.00

物产中大元通汽车有限公司
嘉兴元通兴通汽车销售有限

公司
7,000.00

物产中大元通汽车有限公司
舟山申通时代汽车销售服务

有限公司
6,000.00

物产中大元通汽车有限公司
嵊州市元通宏盛汽车销售服

务有限公司
3,000.00

物产中大元通汽车有限公司 浙江元通兰通汽车有限公司 600.00

物产中大元通汽车有限公司 浙江瑞雪汽车有限公司 5,000.00

物产中大元通汽车有限公司
金华兰通汽车销售服务有限

公司
1,500.00

物产中大元通汽车有限公司 衢州元通凯迪汽车有限公司 5,000.00

物产中大元通汽车有限公司 浙江元通友佳汽车有限公司 6,000.00

物产中大元通汽车有限公司 浙江元通卡通汽车有限公司 7,000.00

物产中大元通汽车有限公司 浙江意通汽车有限公司 12,000.00

物产中大元通汽车有限公司 绍兴袍江韩通汽车有限公司 8,000.00

物产中大元通汽车有限公司 浙江元通捷通汽车有限公司 5,000.00

物产中大元通汽车有限公司 浙江元通通达汽车有限公司 5,500.00

物产中大元通汽车有限公司 浙江元通全通汽车有限公司 18,000.00

物产中大元通汽车有限公司 浙江元通西现汽车有限公司 10,000.00

物产中大元通汽车有限公司
嘉兴元通嘉现汽车销售服务

有限公司
8,000.00

物产中大元通汽车有限公司 浙江元通富现汽车有限公司 3,000.00

物产中大元通汽车有限公司
浙江元通元捷汽车销售服务

有限公司
8,000.00

 6

物产中大元通汽车有限公司 浙江友通汽车有限公司 6,000.00

物产中大元通汽车有限公司 浙江元通阳光汽车有限公司 6,000.00

物产中大元通汽车有限公司 杭州元通友通汽车有限公司 1,000.00

物产中大元通汽车有限公司 宁波元通友和汽车有限公司 3,000.00

物产中大元通汽车有限公司 义乌广通汽车有限公司 5,000.00

物产中大元通汽车有限公司
永康市元通友米汽车销售服

务有限公司
2,000.00

物产中大元通汽车有限公司
绍兴市上虞日通汽车有限公

司
500.00

物产中大元通汽车有限公司 浙江广通汽车有限公司 8,000.00

浙江广通汽车有限公司 乐清广通汽车有限公司 2,600.00

物产中大元通汽车有限公司 青海广通汽车销售有限公司 3,000.00

物产中大元通汽车有限公司
金华市广通汽车销售服务有

限公司
2,000.00

物产中大元通汽车有限公司 乐清广通汽车有限公司 3,000.00

物产中大元通汽车有限公司
台州广泰汽车销售服务有限

公司
7,000.00

物产中大元通汽车有限公司
湖州元通中田汽车销售服务

有限公司
2,000.00

物产中大元通汽车有限公司
杭州和诚之宝汽车销售服务

有限公司
33,500.00

物产中大元通汽车有限公司
南昌和诚之宝汽车销售服务

有限公司
18,000.00

物产中大元通汽车有限公司

杭州元通之宝汽车销售服务

有限公司（原杭州元通之宝二

手车销售服务有限公司）

15,000.00

物产中大元通汽车有限公司
赣州市宝晋汽车销售服务有

限公司
12,000.00

物产中大元通汽车有限公司
抚州市宝晋汽车销售服务有

限公司
12,000.00

物产中大元通汽车有限公司
台州市隆通汽车销售服务有

限公司
30,000.00

物产中大元通汽车有限公司 浙江元通元瑞汽车有限公司 5,000.00

物产中大元通汽车有限公司 嘉兴元通元瑞汽车有限公司 1,000.00

物产中大元通汽车有限公司 浙江祥通汽车有限公司 15,000.00

物产中大元通汽车有限公司 杭州祥通汽车有限公司 3,500.00

 7

物产中大元通汽车有限公司 浙江元通风行汽车有限公司 12,000.00

物产中大元通汽车有限公司 浙江奥通汽车有限公司 25,000.00

物产中大元通汽车有限公司 浙江元通滨奥汽车有限公司 18,000.00

物产中大元通汽车有限公司 苍南奥通汽车有限公司 6,000.00

物产中大元通汽车有限公司 湖州奥通汽车有限公司 1,000.00

物产中大元通汽车有限公司 杭州元通奥通汽车有限公司 8,000.00

物产中大元通汽车有限公司 台州临奥汽车有限公司 8,000.00

物产中大元通汽车有限公司 余姚物产元通汽车有限公司 10,000.00

物产中大元通汽车有限公司 江西和诚洪奥汽车有限公司 10,000.00

物产中大元通汽车有限公司 浙江申浙汽车股份有限公司 21,000.00

物产中大元通汽车有限公司
台州申浙汽车销售服务有限

公司
4,000.00

物产中大元通汽车有限公司 台州申腾汽车有限公司 5,000.00

物产中大元通汽车有限公司 金华申浙汽车有限公司 2,000.00

物产中大元通汽车有限公司
温州申腾汽车销售服务有限

公司
5,000.00

物产中大元通汽车有限公司
舟山申浙汽车销售服务有限

公司
2,500.00

物产中大元通汽车有限公司 绍兴申浙汽车有限公司 8,000.00

物产中大元通汽车有限公司 浙江迅通汽车有限公司 2,000.00

物产中大元通汽车有限公司
台州路桥迅通汽车有限公司

（原台州迅通汽车有限公司）
1,000.00

物产中大元通汽车有限公司 浙江之信汽车有限公司 7,500.00

物产中大元通汽车有限公司 杭州之信汽车有限公司 5,000.00

物产中大元通汽车有限公司
杭州元通美林汽车销售服务

有限公司
5,000.00

温州元通美腾汽车有限公司
杭州元通美林汽车销售服务

有限公司
5,000.00

杭州元通美林汽车销售服务有限公司 温州元通美腾汽车有限公司 3,000.00

物产中大元通汽车有限公司 温州元通美腾汽车有限公司 3,000.00

物产中大元通汽车有限公司 杭州元通之星汽车有限公司 1,500.00

 8

物产中大元通汽车有限公司 浙江元通之星汽车有限公司 6,000.00

物产中大元通汽车有限公司 浙江辰通汽车有限公司 5,000.00

物产中大元通汽车有限公司
重庆物产元通辰通汽车销售

有限公司
5,000.00

物产中大元通汽车有限公司
四川元通汽车销售服务有限

公司
1,000.00

物产中大元通汽车有限公司 浙江元通宝通汽车有限公司 25,000.00

物产中大元通汽车有限公司 杭州元通宝通汽车有限公司 5,000.00

物产中大元通汽车有限公司 宁波元通宝通汽车有限公司 5,000.00

物产中大元通汽车有限公司
湖州众腾汽车销售服务有限

公司
3,000.00

物产中大元通汽车有限公司 金华宝通汽车有限公司 4,000.00

物产中大元通汽车有限公司 诸暨元通汽车有限公司 3,000.00

物产中大元通汽车有限公司
苏州元通汽车销售服务有限

公司
4,000.00

浙江元通元瑞汽车有限公司 浙江元通福通汽车有限公司 4,000.00

物产中大元通汽车有限公司 浙江元通福通汽车有限公司 3,000.00

物产中大元通汽车有限公司 绍兴福通汽车有限公司 1,000.00

浙江元通福通汽车有限公司 绍兴福通汽车有限公司 2,000.00

浙江元通福通汽车有限公司 杭州元通元福汽车有限公司 1,200.00

浙江元通福通汽车有限公司
台州市东福汽车销售服务有

限公司
1,000.00

物产中大元通汽车有限公司
浙江元通凌志汽车销售服务

有限公司
8,000.00

浙江元通凌志汽车销售服务有限公司
台州元丰雷克萨斯汽车销售

服务有限公司
2,500.00

浙江元通凌志汽车销售服务有限公司
瑞安市元通雷克萨斯汽车销

售服务有限公司
2,500.00

物产中大元通汽车有限公司
西安元丰雷克萨斯汽车销售

服务有限公司
2,500.00

物产中大元通汽车有限公司
浙江元通龙通丰田汽车销售

服务有限公司
5,000.00

物产中大元通汽车有限公司
杭州元通八下里丰田汽车销

售服务有限公司
6,000.00

物产中大元通汽车有限公司
湖州元通信达丰田汽车销售

服务有限公司
4,000.00

 9

物产中大元通汽车有限公司
临海大江南丰田汽车销售服

务有限公司
2,000.00

物产中大元通汽车有限公司
金华大江南丰田汽车销售服

务有限公司
2,000.00

物产中大元通汽车有限公司 浙江元通瑞达汽车有限公司 10,000.00

物产中大元通汽车有限公司
绍兴元鹏汽车有限公司（原绍

兴瑞达汽车有限公司）
2,000.00

物产中大元通汽车有限公司
慈溪市元通奥可汽车销售有

限公司
8,000.00

物产中大元通汽车有限公司 绍兴东元汽车有限公司 5,000.00

物产中大元通汽车有限公司 台州元鸿汽车有限公司 5,000.00

物产中大元通汽车有限公司
杭州元通丰田汽车销售服务

有限公司
2,000.00

物产中大元通汽车有限公司 杭州元通东本汽车有限公司 5,000.00

物产中大元通汽车有限公司
浙江元通汽车零部件有限公

司
20,000.00

浙江物产元通国际汽车广场有限公司 物产中大元通汽车有限公司 25,000.00

浙江和诚汽车集团有限公司 物产中大元通汽车有限公司 30,000.00

物产中大元通汽车有限公司 嘉兴元通祥和汽车有限公司 6,000.00

浙江元通凌志汽车销售服务有限公司
杭州元通江滨雷克萨斯汽车

销售服务有限公司
1,500.00

物产中大元通汽车有限公司
杭州元通江滨雷克萨斯汽车

销售服务有限公司
1,500.00

物产中大元通汽车有限公司
台州元丰雷克萨斯汽车销售

服务有限公司
2,000.00

物产中大元通汽车有限公司 杭州元通元佳汽车有限公司 3,000.00

物产中大元通汽车有限公司 浙江车家佳租赁有限公司 90,000.00

物产中大元通汽车有限公司
义乌泓宝行汽车销售服务有

限公司
22,000.00

物产中大元通汽车有限公司
永康泓宝行汽车销售服务有

限公司
10,000.00

物产中大元通汽车有限公司
绍兴泓宝行汽车销售服务有

限公司
18,000.00

物产中大元通汽车有限公司
象山泓宝行汽车销售服务有

限公司
10,000.00

物产中大元通汽车有限公司
吉安之宝汽车销售服务有限

公司
10,000.00

 10

物产中大元通汽车有限公司
赣州市元通之宝汽车销售服

务有限公司
7,000.00

物产中大元通汽车有限公司
上海元通之宝汽车销售服务

有限公司
15,000.00

湖州元通信达丰田汽车销售服务有限

公司
物产中大元通汽车有限公司 3,800.00

浙江元通富洋汽车有限公司 物产中大元通汽车有限公司 3,500.00

富阳元福汽车有限公司 物产中大元通汽车有限公司 3,500.00

浙江元通汽车有限公司 物产中大元通汽车有限公司 3,200.00

物产中大元通汽车有限公司 杭州元通铃通汽车有限公司 1,000.00

浙江元通福通汽车有限公司 杭州元通铃通汽车有限公司 1,500.00

物产中大元通汽车有限公司
浙江元通汽车救援服务有限

公司
3,000.00

物产中大元通汽车有限公司 浙江元通路捷汽车有限公司 8,000.00

物产中大元通汽车有限公司
杭州元通杭萧之宝汽车销售

服务有限公司
15,000.00

物产中大元通汽车有限公司 绍兴元通蓝图汽车有限公司 2,000.00

物产中大元通汽车有限公司
重庆元通东田汽车销售服务

有限公司
4,000.00

物产中大元通汽车有限公司 杭州元通和创汽车有限公司 1,000.00

物产中大元通汽车有限公司
杭州元通临珑和创汽车有限

公司
1,000.00

物产中大元通汽车有限公司 浙江元通友为汽车有限公司 10,000.00

物产中大元通汽车有限公司 浙江元通二手车有限公司 5,000.00

物产中大元通汽车有限公司
萍乡元通之宝汽车销售服务

有限公司
7,000.00

物产中大元通汽车有限公司
长沙元通之宝汽车销售服务

有限公司
10,000.00

物产中大元通汽车有限公司
杭州元通城西奥通汽车有限

公司
2,000.00

物产中大元通汽车有限公司 慈溪元通奥通汽车有限公司 2,000.00

物产中大元通汽车有限公司 南昌奥通汽车有限公司 1,500.00

物产中大元通汽车有限公司
杭州元通滨和奥通汽车有限

公司
2,000.00

物产中大元通汽车有限公司
浙江元通祥通新能源汽车有

限公司
2,000.00

 11

物产中大元通汽车有限公司 浙江元祺汽车有限公司 5,000.00

物产中大元通汽车有限公司 杭州元通元信汽车有限公司 1,500.00

物产中大元通汽车有限公司
浙江车家佳融资租赁有限公

司
10,000.00

物产中大元通汽车有限公司
浙江元通科技产业发展有限

公司
20,000.00

物产中大元通汽车有限公司 杭州元通衡驰汽车有限公司 20,000.00

杭州西文机电实业有限公司 物产中大元通汽车有限公司 2,500.00

浙江广通汽车有限公司 物产中大元通汽车有限公司 5,000.00

赣州市宝晋汽车销售服务有限公司 物产中大元通汽车有限公司 2,000.00

抚州市宝晋汽车销售服务有限公司 物产中大元通汽车有限公司 3,000.00

物产中大元通汽车有限公司

宁波元通福通汽车有限公司

（原名：宁波元通英菲尼迪汽

车有限公司）

1,500.00

元通汽车小计  1,115,400.00

物产中大金石集团有限公司

杭州朗和银湖养老服务有限

公司（原中大金石银湖养老服

务（杭州）有限公司）

4,600.00

物产中大金石集团有限公司

杭州朗和银湖护理院有限公

司（原中大金石银湖（杭州）

护理院有限公司）

400.00

物产中大金石集团有限公司
新建或购买固定物业项目公

司（暂定名）
50,000.00

物产中大金石集团有限公司

浙江朗和养老管理有限公司

（原中大金石养老管理（浙

江）有限公司）

20,000.00

中大金石小计  75,000.00

物产中大公用环境投资有限公司
物产中大（桐乡）水处理有限

公司
40,000.00

物产中大公用环境投资有限公司
物产经编（海宁）水务有限公

司
8,313.00

物产中大公用环境投资有限公司
湛江市粤绿环保科技有限公

司
32,000.00

物产环境小计  80,313.00

物产中大元通实业集团有限公司 物产中大元通电缆有限公司 128,400.00

物产中大元通电缆有限公司
浙江中大元通特种电缆有限

公司
119,000.00

 12

物产中大元通电缆有限公司 浙江元通线缆制造有限公司 218,000.00

物产中大元通实业集团有限公司/

物产中大金轮蓝海股份有限公司

物产中大元通不锈钢有限公

司
104,200.00

物产中大元通实业集团有限公司/

物产中大金轮蓝海股份有限公司

浙江元畅不锈钢科技有限公

司
800.00

物产中大元通不锈钢有限公司
浙江元畅不锈钢科技有限公

司
3,000.00

物产中大元通不锈钢有限公司 元通不锈钢（江苏）有限公司 2,000.00

物产中大元通实业集团有限公司
物产中大元通齐达（浙江）贸

易有限公司
15,000.00

物产中大金轮蓝海股份有限公司 金轮针布（江苏）有限公司 30,000.00

物产中大金轮蓝海股份有限公司
南通海门森达装饰材料有限

公司
60,000.00

物产中大元通实业集团有限公司
浙江中大元通国际贸易有限

公司
70,000.00

物产中大元通实业集团有限公司
浙江物产中大电机铁芯制造

有限公司
6,000.00

物产中大元通实业集团有限公司
中大元通国际贸易（天津）有

限公司
5,000.00

物产中大元通电缆有限公司 浙江物产中大线缆有限公司 177,000.00

物产中大元通实业集团有限公司 港通国际（香港）有限公司 2,000.00

中大实业小计  940,400.00

物产中大国际贸易集团有限公司
SINO COMMODITIES

INTERNATIONAL PTE.LTD

750,000.00 物产中大国际贸易集团有限公司 雅深国际（香港）有限公司

物产中大国际贸易集团有限公司
RICHSTAR COMMERCIAL

INDUSTRY COMPANY LIMITED

物产中大国际贸易集团有限公司 广东瑞鸿贸易有限公司 100,000.00

物产中大国际贸易集团有限公司 上海茂高物产贸易有限公司 120,000.00

上海茂高物产贸易有限公司
物产中大国际贸易集团有限

公司
20,000.00

物产中大国际贸易集团有限公司 浙江物产瑞丰物资有限公司 15,000.00

物产中大国际贸易集团有限公司 浙江物产道富有限公司 140,677.00

物产中大国际贸易集团有限公司
DAO FORTUNE (HONG KONG)

CO., LIMITED
122,400.00

物产中大国际贸易集团有限公司
DAO FORTUNE (SINGAPORE)

PTE. LTD

 13

物产中大国际贸易集团有限公司
物产中大富盛国际贸易有限

公司
73,100.00

物产中大国际贸易集团有限公司 物产富盛（香港）有限公司

物产中大国际贸易集团有限公司 天津茂高实业有限公司 70,000.00

物产中大国际贸易集团有限公司
物产中大国际贸易（宁波）有

限公司
25,000.00

物产中大国际贸易集团有限公司
物产中大国际贸易（舟山）有

限公司
20,000.00

物产中大国际贸易集团有限公司/上

海茂高物产贸易有限公司
海宁茂高联鑫贸易有限公司 20,000.00

物产中大国际贸易集团有限公司
浙江物产东华钢铁贸易有限

公司
40,000.00

物产中大国际贸易集团有限公司
浙江物产亚新钢铁贸易有限

公司
40,000.00

物产国际小计  1,556,177.00

浙江物产环保能源股份有限公司
宁波经济技术开发区华兴物

资有限公司
50,000.00

浙江物产环保能源股份有限公司
新加坡乾元国际能源有限公

司
208,000.00

浙江物产环保能源股份有限公司 嘉兴新嘉爱斯热电有限公司 60,000.00

浙江物产环保能源股份有限公司
桐乡泰爱斯环保能源有限公

司
10,000.00

浙江物产环保能源股份有限公司
浙江物产环能浦江热电有限

公司
5,000.00

浙江物产环保能源股份有限公司 浙江物产山鹰热电有限公司 10,000.00

浙江物产环保能源股份有限公司
浙江物产金义生物质热电有

限公司
10,000.00

浙江物产环保能源股份有限公司
物产中大新能源发展（浙江）

有限公司
10,000.00

浙江物产环保能源股份有限公司 浙江物产伟天能源有限公司 10,000.00

物产环能小计  373,000.00

物产中大化工集团有限公司

物产化工（浙江自贸区）有限

公司、物产中大（海南）发展

有限公司

100,000.00

物产中大化工集团有限公司
浙江物产化工集团宁波有限

公司
90,000.00

物产中大化工集团有限公司 浙江宏元药业股份有限公司 30,000.00

物产中大化工集团有限公司 浙江物产氯碱化工有限公司 10,000.00

 14

浙江物产化工集团宁波有限公司 物产中大化工集团有限公司 28,000.00

浙江物产化工集团宁波有限公司 浙江物产化工港储有限公司 12,000.00

物产中大化工集团有限公司 浙江物产生物科技有限公司 10,000.00

浙江物产氯碱化工有限公司
浙江物产化工集团宁波有限

公司
19,000.00

浙江物产化工集团宁波有限公司 宁波凯优国际贸易有限公司 65,000.00

浙江物产化工集团宁波有限公司 舟山浙物石油化工有限公司 20,000.00

浙江物产化工集团宁波有限公司 浙江物产氯碱化工有限公司 25,000.00

浙江物产化工集团宁波有限公司 凯迪国际（香港）有限公司 10,000.00

浙江物产化工集团宁波有限公司
浙江物产经编供应链有限公

司
23,000.00

物产中大化工集团有限公司 盈科国际（香港）有限公司

385,000.00

物产中大化工集团有限公司 盈泰国际（新加坡）有限公司

物产中大化工集团有限公司 江苏科本药业有限公司 10,000.00

物产中大化工集团有限公司
浙江物产经编供应链有限公

司
7,000.00

浙江物产化工集团宁波有限公司
物产中大新材料科技发展（浙

江）有限公司
35,000.00

物产中大化工集团有限公司
雄鹰橡胶科技（青岛）有限公

司
25,000.00

物产中大化工集团有限公司 山东新豪克轮胎有限公司 15,000.00

物产中大化工集团有限公司
物产中大乾睿能源化工（浙

江）有限公司
10,000.00

物产中大化工集团有限公司 雄鹰轮胎（青州）有限公司   5,000.00

物产中大化工集团有限公司 山东新途轮胎有限公司       5,000.00

浙江物产化工集团宁波有限公司
物产中大乾睿能源化工（浙

江）有限公司
10,000.00

雄鹰轮胎集团有限公司
雄鹰橡胶科技（青岛）有限公

司
25,000.00

雄鹰轮胎集团有限公司 山东新豪克轮胎有限公司    5,000.00

雄鹰轮胎集团有限公司 山东新途轮胎有限公司       15,000.00

雄鹰轮胎集团有限公司 雄鹰轮胎（青州）有限公司   15,000.00

雄鹰轮胎集团有限公司 雄鹰轮胎（杭州）有限公司 10,000.00

 15

物产中大化工集团有限公司 雄鹰轮胎集团有限公司 10,000.00

浙江物产化工港储有限公司 浙江物产化工码头有限公司 11,000.00

物产化工小计  1,040,000.00

物产中大物流投资集团有限公司
物产中大商业保理（天津）有

限公司
10,000.00

物产中大物流投资集团有限公司
物产中大（宁波）物流有限公

司
57,800.00

物产中大（宁波）物流有限公司
物产中大物流投资集团有限

公司
80,000.00

物产中大物流投资集团有限公司
物产中大（金华）物流有限公

司
10,000.00

物产中大物流投资集团有限公司
物产中大（营口）多式联运有

限公司
3,000.00

物产中大物流投资集团有限公司
物产中大（南京）物流有限公

司
1,000.00

物产中大物流投资集团有限公司
物产中大（浙江）物流集成服

务有限公司
10,000.00

物产中大物流投资集团有限公司
物产中大易运科技（浙江）有

限公司
12,000.00

物产中大物流投资集团有限公司
物产中大（上海）物流有限公

司
25,000.00

物产中大物流投资集团有限公司
物产中大（浙江）再生资源有

限公司
15,000.00

物产中大物流投资集团有限公司
物产中大华畅（浙江）国际物

流有限公司
10,000.00

物产物流小计  233,800.00

浙江物产电子商务有限公司 物产中大云商有限公司 10,000.00

物产中大云商有限公司
浙江中大集团国际贸易有限

公司
28,000.00

物产中大云商有限公司 浙江物产电子商务有限公司 90,000.00

物产中大云商有限公司 香港物产通有限公司 75,000.00

浙江物产电子商务有限公司
浙江中大集团国际贸易有限

公司
20,000.00

物产中大云商有限公司
物产中大华妍科技（浙江）有

限公司
5,000.00

浙江物产电子商务有限公司 香港物产通有限公司 50,000.00

物产中大云商有限公司 人地国际（香港）有限公司 7,000.00

 16

浙江中大集团国际贸易有限公司 浙江物产电子商务有限公司 25,000.00

物产中大云商有限公司
物产中大（海南）服务有限公

司
3,000.00

物产中大云商有限公司 新加坡热选贸易有限公司 3,000.00

物产中大云商有限公司 浙江热选汇家科技有限公司 2,000.00

物产云商小计  318,000.00

物产中大融资租赁集团有限公司
浙江中大元通融资租赁有限

公司
400,000.00

物产中大融资租赁集团有限公司
浙江物产信息系统集成有限

公司
10,000.00

物产中大融资租赁集团有限公司
浙江中大元通商务旅游汽车

有限公司
3,000.00

物产融租小计  413,000.00

舟山聚能能源有限公司 物产中大欧泰有限公司 15,000.00

物产中大欧泰有限公司 舟山聚能能源有限公司 15,000.00

物产中大欧泰有限公司
物产中大嘉悦（浙江）能源有

限公司
20,000.00

物产欧泰小计  50,000.00

浙江物产永利实业有限公司
浙江物产中扬供应链服务有

限公司
50,000.00

浙江物产永利实业有限公司
物产中大资本管理（浙江）有

限公司
10,000.00

浙江物产中扬供应链服务有限公司 浙江物产永利实业有限公司 50,000.00

浙江物产中扬供应链服务有限公司
物产中大资本管理（浙江）有

限公司
15,000.00

浙江物产中扬供应链服务有限公司
物产中大海南（资源）有限公

司
3,000.00

浙江物产永利实业有限公司
物产中大海南（资源）有限公

司
2,000.00

浙江物产永利实业有限公司
物产中大永利实业（新加坡）

有限公司
5,000.00

中大期货小计  135,000.00

物产中大医疗健康投资有限公司
物产中大（杭州）医院管理有

限公司
25,000.00

物产中大医疗健康投资有限公司 浙江宏元药业股份有限公司 30,000.00

物产中大医疗健康投资有限公司 江苏科本药业有限公司 10,000.00

 17

物产中大医疗健康投资有限公司
物产中大康福医药（浙江）有

限公司
20,000.00

浙江物产中大医药有限公司
物产中大康福医药（浙江）有

限公司
60,000.00

物产健康和物产医药小计  145,000.00

浙江国际油气交易中心有限公司
浙油供应链管理（舟山）有限

公司
29,000.00

浙江国际油气交易中心有限公司 浙江宏易能源有限公司 1,000.00

浙油中心小计  30,000.00

控股子公司内部担保合计  8,476,485.80

浙江物产环保能源股份有限公司 浦江富春紫光水务有限公司 22,000.00

浙江物产环保能源股份有限公司
山煤物产环保能源（浙江）有

限公司
5,000.00

浙江中大集团国际贸易有限公司
浙江中大新时代纺织品有限

公司
2,500.00

物产中大化工集团有限公司
蓝鲸生物能源（浙江）有限公

司
30,000.00

控股子公司为其参股公司担保合计  59,500.00

担保总计  9,640,485.80

二、被担保人基本情况

1.本次担保事项涉及上市公司本级提供担保的被担保人的情况  单位：万元

序

号

被担保单

位

成立

时间

法

定

代

表

人

注册

本

经营范

围

2023 年审计数

总资产
负债

总额

净资

产

营业

收入
净利润

1

物产中大

化工集团

有限公司

2005

年 12

月 8

日

张

飚

50,0

00.0

0

供应链

运营等

882,473

.78

722,4

32.14

160,0

41.64

4,64

0,63

3.49

38,964

.73

2

物产中大

物流投资

集团有限

公司

2003

年 11

月 20

日

唐

雄

伟

64,5

36.6

7

供应链

管理；

普通货

物仓储

服务

等；

318,516

.18

236,7

03.98

81,81

2.20

633,

235.

53

5,975.

72

3 物产中大 2016 张  供应链 431,676 388,9 42,74 1,95 378.49

 18

欧泰有限

公司

年 6

月 20

日

飚 40,0

00.0

0

运营等 .19  32.85  3.34  9,79

4.90

4

物产中大

（浙江）

产业投资

有限公司

2022

年 3

月 3

日

宣

峻

250,

000.

00

股权投

资、产

业投资

等

330,317

.59

82,63

2.50

247,6

85.09
0.00

-1,278

.57

5

浙江物产

道富有限

公司

2019

年 5

月 7

日

沈

利

霞

20,0

00.0

0

供应链

运营等

228,059

.39

169,9

15.07

58,14

4.33

2,72

2,60

1.59

16,779

.27

2.本次担保事项涉及被担保人为参股公司的情况            单位:万元

序

号
被担保单位

成立

时间

法定

代表

人

注册

资本

经营范

围

2023 年审计数

总资产
负债总

额

净资

产

营业

收入
净利润

1

浦江富春紫

光水务有限

公司

2015

年 12

月 18

日

翁

亦

锋

1560

0

污水

处理

67,31

8.24

43,16

3.74

24,15

4.50

9,76

5.36

1,796.

04

2

山煤物产环

保能源（浙

江）有限公司

2018

年 7

月 18

日

杨

琨

1000

0

供应

链运

营

11,73

8.16

10.27

11,72

7.89

83,7

58.5

0

209.37

3

浙江中大新

时代纺织品

有限公司

2002

年 8

月 27

日

董

晓

明

1000

供应

链运

营等

10,49

1.28

8,313

.25

2,178

.03

26,3

25.3

6

285

4

蓝鲸生物能

源（浙江）有

限公司

2023

年 11

月 1

日

沈

秋

云

2000

0

供应

链运

营等

10,15

2.61

148.8

4

10,00

3.77

394.

95

 3.77

   备注：蓝鲸生物能源（浙江）有限公司为 2023年 11 月成立，财务数据未经审计。

三、担保协议的主要内容

上述担保额度为公司预计的最高担保金额，具体担保协议根据被担保对象的

融资安排，由担保方、被担保方、债权人三方协商一致后签订。

 19

四、担保的必要性和合理性

本次对外担保系为满足公司、子公司及部分参股公司的生产经营需要，有利

于公司的稳健经营和长远发展，被担保人具备偿债能力，担保风险总体可控。 公

司原则上按所持股权比例对被担保的子公司或参股公司提供担保。若因债权人要

求等原因由公司提供超股比担保的，被担保人的其他股东向公司提供相应反担

保，符合行业惯例，不会损害公司及公司股东利益。

五、董事会意见

2024 年 4月 26 日，公司召开十届十六次董事会，审议通过《关于提请股东

大会审议公司对外担保额度和审批权限的议案》。

公司董事会认为：

1.各被担保对象目前经营状况正常，为其提供担保有利于提高各被担保对象

的融资能力，进而扩大业务经营能力，相关担保风险不大。

2.为参股公司提供担保是出于其实际业务需要， 有利于提高其融资能力；

公司的控股子公司对各参股公司的重大事项具有知情权和管理权，为其提供担保

的风险处于可控范围内，符合公司整体利益。

六、累计对外担保数量及逾期担保数量

截至 2023年 12月 31日，公司担保发生总额为 983.74亿元，其中公司为控

股子公司担保发生总额为 4.5亿元；控股子公司为公司并表范围内公司担保发生

总额 977.63 亿元，控股子公司为参股公司担保发生总额 1.61亿元。公司担保余

额为 238.51 亿元，占公司 2023 年末经审计净资产的 46%，其中公司为控股子公

司担保余额为 4亿元；控股子公司为公司并表范围内公司担保余额 234.07 亿元，

控股子公司为参股公司担保余额 0.44亿元。

公司无逾期对外担保情况。

本议案对外担保额度有效期经 2023 年度股东大会作出决议之日起至公司

2024年度股东大会召开之日止。

特此公告。

物产中大集团股份有限公司

2024年 4月 27日

	本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。